
 
 
 
 

 

            Stazione appaltante 

______________________________________________________________________________ 

Comune di Faenza 

PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL’ART. 1, COMMA 2, LETT. B), DEL D.L. N. 76/2020 

COME CONVERTITO CON LA L. N. 120/2020, COME MODIFICATO DAL D.L. 77/2021 

CONVERTITO DALLA L. 108/2021, SU PIATTAFORMA MEPA, RELATIVA 

ALL’AFFIDAMENTO DEGLI INTERVENTI DI RIQUALIFICAZIONE E MESSA IN SICUREZZA 

VIABILITÁ DEL FORESE LATO VALLE NEL COMUNE DI FAENZA (RA) - CIG: 89056273E3 – 

CUP: J27H21000070004  

Avviso relativo ad appalto aggiudicato 

- Amministrazione aggiudicatrice: Comune di Faenza, Piazza del Popolo n. 31, 48018 Faenza 

(RA); Codice NUTS: ITH57; Cod. Fisc. 00357850395; tel. 0546/691111 - Fax 0546/691499; PEC: 

comune.faenza@cert.provincia.ra.it; http://www.comune.faenza.ra.it. 

- Tipo di amministrazione aggiudicatrice: Autorità locale; Principale attività esercitata: Servizi 

generali delle Amministrazioni Pubbliche.  

- Centrale di committenza: Unione della Romagna Faentina operante come Centrale di 

Committenza per tutti i Comuni dell'Unione e per l'Unione. 

- Luogo di esecuzione: Via Ravegnana (strada di principale collegamento tra la zona valle e il 

centro città) e di un tratto di Via Formellino (da Via Ravegnana per circa 400 metri), strade poste 

sul lato valle del territorio come da progetto. 

- Descrizione dell'affidamento: L'affidamento ha per oggetto l’esecuzione degli interventi di 

riqualificazione e messa in sicurezza della sede stradale di Via Ravegnana (strada di principale 

collegamento tra la zona valle e il centro città) e di un tratto di Via Formellino (da Via Ravegnana 

per circa 400 metri), strade poste sul lato valle del territorio del Comune di Faenza, al fine di 

mantenere le condizioni di viabilità e di fruizione rispondenti all'uso e alle prescrizioni del Codice 

della Strada e della vigente normativa, a maggior tutela della pubblica incolumità, come descritti 

nel progetto esecutivo, nelle Condizioni Particolari di contratto e nel Capitolato speciale e nello 

schema di contratto. 

- Tipo di procedura di aggiudicazione: Procedura negoziata ai sensi dell’art. 1, comma 2, lettera 



 2

b) del D.L. n. 76/2020, convertito in L. 120/2020 come modificato dal D.L. n. 77/2021, convertito 

con modificazioni dalla l. n. 108/2021. 

- Criterio di aggiudicazione: criterio del prezzo più basso inferiore a quello posto a base di gara 

di € 275.752,84 per opere a misura, determinato mediante ribasso percentuale unico sugli elenchi 

prezzi di progetto posti a base di gara, esclusi oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso pari a € 

2.500,00. 

- Aggiudicazione: determinazione del Dirigente del Settore Lavori Pubblici dell'Unione della 

Romagna Faentina n. 3025 del 12.11.2021, esecutiva dal 15.11.2021. 

- Elenco dei soggetti invitati: 1) Ambrogetti S.r.l. (Cod. Fisc. 02160300402) con sede legale a 

Verghereto (FC); 2) Giovane Strada S.r.l. (Cod. Fisc. 02020341208) con sede legale a Forlì (FC); 

3) IEME S.r.l. (Cod. Fisc. 02381950407) con sede legale a Cesena (FC); 4) Perini Costruzioni S.r.l. 

(Cod. Fisc. 03398980403) con sede legale a Forlimpopoli (FC); 5) Romagnola Strade S.p.A. (Cod. 

Fisc. 00123570400) con sede legale a Bertinoro (FC). 

- Numero offerte ricevute: n. 3 - Offerte ammesse: n. 3. 

- Nome e indirizzo soggetto aggiudicatario: Ambrogetti S.r.l. (Cod. Fisc. 02160300402) con 

sede legale a Verghereto (FC), via Santa Lucia n. 33/1. 

- Valore dell'offerta vincente: importo complessivo del contratto € 217.225,98 di cui: € 

214.725,98 per lavori (corrispondenti al ribasso del 22,131%) ed € 2.500,00 per Oneri della 

sicurezza non soggetti a ribasso. Tutti gli importi indicati devono intendersi IVA esclusa.  

- Valore dell'appalto che può essere subappaltato a terzi: I lavori oggetto di gara possono 

essere subappaltati nel limite del 50% dell'importo complessivo dell'appalto. 

- Denominazione e indirizzo dell'organo responsabile delle procedure di ricorso: TAR 

Regione Emilia- Romagna, Via D'Azeglio n. 54, 40123 Bologna; tel. 051/4293101. Presentazione 

ricorso nei casi e nei termini previsti dall'art. 120, D.Lgs. 104/2010. 

- Altre Informazioni: Rup: Ing. Laura Dalpiaz 

Faenza, lì 15 novembre 2021 

Il Dirigente del Settore Lavori Pubblici  

dell'Unione della Romagna Faentina 

Ing. Patrizia Barchi 

documento firmato digitalmente 


